
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 22/28-05-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 425-22/28-05-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Σύσταση Ομάδας Διοίκησης Έργου της Πράξης «Υλοποίηση Πλέγματος Δράσεων για την 
αντιμετώπιση της Υλικής Στέρησης - Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» με Κωδικό ΟΠΣ 6006831 στο Πρόγραμμα 
«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027» 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 28-05-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 44591/22/23-05-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 5o Θέμα: Σύσταση Ομάδας Διοίκησης Έργου της Πράξης «Υλοποίηση Πλέγματος Δράσεων για την 
αντιμετώπιση της Υλικής Στέρησης - Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» με Κωδικό ΟΠΣ 6006831 στο Πρόγραμμα 
«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027» 
 
Ο  Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα  εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κ. Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
2. Τις διατάξεις του Π.∆.147/2010 (ΦΕΚ 240/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

ΑΔΑ: Ψ58Λ7ΛΕ-6ΙΔ



 

3. Τις διατάξεις του Ν.3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠ∆∆» (ΦΕΚ 26Α΄/09-02- 2007).  
4. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθµίσεις λειτουργών και υπαλλήλων 
του Δημοσίου και άλλες συναφείς διατάξεις» (ΦΕΚ 297/Α/2003), όπως ισχύουν.  
5. Τις διατάξεις των παραγράφων 1 και 5 του άρθρου 38 «Επείγοντα Μέτρα Εφαρµογής 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012- 2015» του Ν. 3986/2011 (ΦΕΚ 152Α).  
6. Την με αριθμ. πρωτ.: ΔΑ ΟΠΕΚΑ 216 Οικ./28/03/2024 (ΑΔΑ: 6ΗΡΥ6Μ9ΗΓ-Σ1Η) Απόφαση Ένταξης 
της Πράξης «Υλοποίηση Πλέγματος Δράσεων για την αντιμετώπιση της Υλικής Στέρησης - Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων» με Κωδικό ΟΠΣ 6006831 στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 
2021-2027» 
7. Την με αριθμ. 296-14/09-04-202 (ΑΔΑ: Ρ21Π7ΛΕ-45Ρ) Απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής για την 
αποδοχή της απόφασης ένταξης της πράξης με τίτλο «Υλοποίηση Πλέγματος Δράσεων για την 
αντιμετώπιση της Υλικής Στέρησης – Περιφέρεια Ιονίων Νήσων με κωδικό ΟΠΣ 6006831 στο Πρόγραμμα 
«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021 – 2027».  
8. Την με αριθμ. 92-12/20/04/2024 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου για την 3η Τροποποίηση 
Ετήσιου Προγράμματος Δράσης έτους 2024 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
9. Την ανάγκη σύστασης της Ομάδας Διοίκησης Έργου εκ μέρους της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων – 
Εταίρου στο ως άνω έργο, για την παρακολούθηση και υλοποίηση του έργου και όλων των απαιτούμενων 
δράσεων και ενεργειών που πρέπει να πραγματοποιηθούν στο πλαίσιο αυτού. 
 
                                                              ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Την συγκρότηση Οµάδας Διοίκησης Έργου (Ο∆Ε) του ανωτέρω έργου ως ακολούθως: 
Προκειμένης της εύρυθμης υλοποίησης των δράσεων της Πράξης «Προτεραιότητας 6 Επισιτιστική Βοήθεια 
και Υλική Στέρηση του ΠΑΔΚΣ» κρίνεται απαραίτητη η συγκρότηση από πλευράς του Δικαιούχου Ομάδας 
Έργου,  αποτελούμενης απο τα κατωτέρω μέλη: 
1. Yπεύθυνη Υλοποίησης Έργου ως Επικεφαλής, στην Π.Ε. Κέρκυρας, ορίζεται η Ρωμαίου Αγγελική, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Κοινωνικής Αρωγής και Αλληλεγγύης – Περιφερειακό Παρατηρητήριο, της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Κέρκυρας (email: romaiou@pin.gov.gr, 
τηλ.: 26613-62128), με αρμοδιότητα τον συντονισμό της υλοποίησης του φυσικού και οικονομικού 
αντικειμένου της Πράξης, η οποία θα αποτελεί και το πρόσωπο επικοινωνίας του ΕΦ ΟΠΕΚΑ με τον 
Δικαιούχο. 
2. Υπεύθυνοι Υλοποίησης Έργου των άλλων Περιφερειακών  Ενοτήτων, με αρμοδιότητα και ευθύνη 
την παρακολούθηση των φυσικών και ηλεκτρονικών αποθηκών και την παρακολούθηση της υλοποίησης 
του φυσικού αντικειμένου των διανομών εντός ορίων της Περιφερειακής τους Ενότητας είναι οι παρακάτω 
υπάλληλοι: 
 Για την Π.Ε. Λευκάδας Yπεύθυνη Υλοποίησης Έργου ορίζεται η Χουλιάρα Αθηνά, Προϊσταμένη του 
Τμήματος Κοινωνικής Αλληλεγγύης, της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. 
Λευκάδας (email: axouliara@pin.gov.gr                             τηλ.: 26453 – 60733). 
 Για την Π.Ε. Ζακύνθου Yπεύθυνη Υλοποίησης Έργου ορίζεται η Τρούσσα Αδαμαντία, Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας, της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. 
Ζακύνθου (email: trousa@pin.gov.gr, τηλ.: 26953 – 60495). 
 Για την Π.Ε. Κεφαλληνίας Yπεύθυνη Υλοποίησης Έργου ορίζεται η Τζιμούλη Μαρία, Προϊσταμένη 
του Τμήματος Κοινωνικής Αλληλεγγύης, της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας (email: maria.tzimouli@pin.gov.gr, τηλ.: 26713 – 62701). 
  
3. Υπεύθυνος Υλοποίησης Οικονομικού αντικειμένου, ορίζονται το Τμήμα Προμηθειών της Δ/νσης 
Οικονομικών Π.Ε. Κέρκυρας  ( Κατωπόδη Αικατερίνη, προϊσταμένη  του Τμήματος (email: 
a.katopodi@pin.gov.gr, τηλ: 26613 – 62259)  και η Αλαμάνου Αλεξάνδρα, υπάλληλος του Τμήματος 
Κοινωνικής Αρωγής και Αλληλεγγύης – Περιφερειακό Παρατηρητήριο, της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Κέρκυρας (email: alamanou@pin.gov.gr, τηλ: 26613 – 62337) με 
αρμοδιότητα και ευθύνη σε θέματα προμηθειών και η Ασπιώτη Χρυσάνθη, υπάλληλος του Περιφερειακού 
Ταμείου Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων (email: chaspioti@pin.gov.gr, τηλ: 26613 – 64926)  με αρμοδιότητα και 
ευθύνη σε θέματα χρηματοροών και πληρωμών.  

ΑΔΑ: Ψ58Λ7ΛΕ-6ΙΔ



 

  
4. Υπεύθυνος Υλοποίησης Συνοδευτικών Μέτρων, ορίζεται η Ρωμαίου Αγγελική, Προϊσταμένη του 
Τμήματος Κοινωνικής Αρωγής και Αλληλεγγύης – Περιφερειακό Παρατηρητήριο, της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Κέρκυρας (email: romaiou@pin.gov.gr, τηλ.: 26613-62128),  και η 
Ρουμπγέ Ανίλα, υπάλληλος του Τμήματος Κοινωνικής Αρωγής και Αλληλεγγύης - Περιφερειακό 
Παρατηρητήριο, της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Κέρκυρας (email: 
roubie@pin.gov.gr, τηλ.: 26613-62314), με αρμοδιότητα και ευθύνη την υλοποίηση και παρακολούθηση των 
Συνοδευτικών Μέτρων. 
   
Η απασχόληση των ανωτέρω στελεχών στο έργο όταν θα πραγματοποιείται   εκτός ωραρίου εργασίας, η 
αμοιβή για την παραπάνω υπερωριακή εργασία θα υπολογίζεται µε βάση τις διατάξεις του άρθρου 16 του 
Ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297/Α/2003), του άρθρου 6 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40Α) και του άρθρου 38 του Ν. 
3986/2011, και θα βαρύνει το έργο της Πράξης με τίτλο «Υλοποίηση Πλέγματος Δράσεων για την 
αντιμετώπιση της Υλικής Στέρησης – Περιφέρεια Ιονίων Νήσων με κωδικό ΟΠΣ 6006831 στο Πρόγραμμα 
«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021 – 2027».  
Κύριο αντικείμενο της Ομάδας είναι ο συντονισμός, η διαχείριση καθώς και η υλοποίηση των δράσεων του 
ανωτέρω έργου, όπως αυτό έχει οριστεί με τη συμμετοχή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στην με αρ. 
πρωτ. ΔΑΟΠΕΚΑ216 οικ./28.3.24 (ΑΔΑ:6ΗΠΥ46Μ9ΗΓ-Σ1Η) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Υλοποίηση 
Πλέγματος Δράσεων για την αντιμετώπιση της Υλικής Στέρησης – Περιφέρεια Ιονίων Νήσων με κωδικό 
ΟΠΣ 6006831 στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021 – 2027».      
 
   
 
                                                                         Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
                                                                       ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ 
 
Κοινοποίηση: 
1.Ενδιαφερόμενους Υπάλληλους 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής         
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου        
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος    
     

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 

ΑΔΑ: Ψ58Λ7ΛΕ-6ΙΔ



 

                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την συγκρότηση Οµάδας Διοίκησης Έργου (Ο∆Ε) του ανωτέρω έργου ως ακολούθως: 
Προκειμένης της εύρυθμης υλοποίησης των δράσεων της Πράξης «Προτεραιότητας 6 Επισιτιστική Βοήθεια 
και Υλική Στέρηση του ΠΑΔΚΣ» κρίνεται απαραίτητη η συγκρότηση από πλευράς του Δικαιούχου Ομάδας 
Έργου,  αποτελούμενης απο τα κατωτέρω μέλη: 
1. Yπεύθυνη Υλοποίησης Έργου ως Επικεφαλής, στην Π.Ε. Κέρκυρας, ορίζεται η Ρωμαίου Αγγελική, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Κοινωνικής Αρωγής και Αλληλεγγύης – Περιφερειακό Παρατηρητήριο, της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Κέρκυρας (email: romaiou@pin.gov.gr, 
τηλ.: 26613-62128), με αρμοδιότητα τον συντονισμό της υλοποίησης του φυσικού και οικονομικού 
αντικειμένου της Πράξης, η οποία θα αποτελεί και το πρόσωπο επικοινωνίας του ΕΦ ΟΠΕΚΑ με τον 
Δικαιούχο. 
2. Υπεύθυνοι Υλοποίησης Έργου των άλλων Περιφερειακών  Ενοτήτων, με αρμοδιότητα και ευθύνη 
την παρακολούθηση των φυσικών και ηλεκτρονικών αποθηκών και την παρακολούθηση της υλοποίησης 
του φυσικού αντικειμένου των διανομών εντός ορίων της Περιφερειακής τους Ενότητας είναι οι παρακάτω 
υπάλληλοι: 
 Για την Π.Ε. Λευκάδας Yπεύθυνη Υλοποίησης Έργου ορίζεται η Χουλιάρα Αθηνά, Προϊσταμένη του 
Τμήματος Κοινωνικής Αλληλεγγύης, της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. 
Λευκάδας (email: axouliara@pin.gov.gr                             τηλ.: 26453 – 60733). 
 Για την Π.Ε. Ζακύνθου Yπεύθυνη Υλοποίησης Έργου ορίζεται η Τρούσσα Αδαμαντία, Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας, της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. 
Ζακύνθου (email: trousa@pin.gov.gr, τηλ.: 26953 – 60495). 
 Για την Π.Ε. Κεφαλληνίας Yπεύθυνη Υλοποίησης Έργου ορίζεται η Τζιμούλη Μαρία, Προϊσταμένη 
του Τμήματος Κοινωνικής Αλληλεγγύης, της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας (email: maria.tzimouli@pin.gov.gr, τηλ.: 26713 – 62701). 
  
3. Υπεύθυνος Υλοποίησης Οικονομικού αντικειμένου, ορίζονται το Τμήμα Προμηθειών της Δ/νσης 
Οικονομικών Π.Ε. Κέρκυρας  ( Κατωπόδη Αικατερίνη, προϊσταμένη  του Τμήματος (email: 
a.katopodi@pin.gov.gr, τηλ: 26613 – 62259)  και η Αλαμάνου Αλεξάνδρα, υπάλληλος του Τμήματος 
Κοινωνικής Αρωγής και Αλληλεγγύης – Περιφερειακό Παρατηρητήριο, της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Κέρκυρας (email: alamanou@pin.gov.gr, τηλ: 26613 – 62337) με 
αρμοδιότητα και ευθύνη σε θέματα προμηθειών και η Ασπιώτη Χρυσάνθη, υπάλληλος του Περιφερειακού 
Ταμείου Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων (email: chaspioti@pin.gov.gr, τηλ: 26613 – 64926)  με αρμοδιότητα και 
ευθύνη σε θέματα χρηματοροών και πληρωμών.  
  
4. Υπεύθυνος Υλοποίησης Συνοδευτικών Μέτρων, ορίζεται η Ρωμαίου Αγγελική, Προϊσταμένη του 
Τμήματος Κοινωνικής Αρωγής και Αλληλεγγύης – Περιφερειακό Παρατηρητήριο, της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Κέρκυρας (email: romaiou@pin.gov.gr, τηλ.: 26613-62128),  και η 
Ρουμπγέ Ανίλα, υπάλληλος του Τμήματος Κοινωνικής Αρωγής και Αλληλεγγύης - Περιφερειακό 
Παρατηρητήριο, της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Κέρκυρας (email: 
roubie@pin.gov.gr, τηλ.: 26613-62314), με αρμοδιότητα και ευθύνη την υλοποίηση και παρακολούθηση των 
Συνοδευτικών Μέτρων. 
   
Η απασχόληση των ανωτέρω στελεχών στο έργο όταν θα πραγματοποιείται   εκτός ωραρίου εργασίας, η 
αμοιβή για την παραπάνω υπερωριακή εργασία θα υπολογίζεται µε βάση τις διατάξεις του άρθρου 16 του 
Ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297/Α/2003), του άρθρου 6 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40Α) και του άρθρου 38 του Ν. 
3986/2011, και θα βαρύνει το έργο της Πράξης με τίτλο «Υλοποίηση Πλέγματος Δράσεων για την 
αντιμετώπιση της Υλικής Στέρησης – Περιφέρεια Ιονίων Νήσων με κωδικό ΟΠΣ 6006831 στο Πρόγραμμα 
«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021 – 2027».  
Κύριο αντικείμενο της Ομάδας είναι ο συντονισμός, η διαχείριση καθώς και η υλοποίηση των δράσεων του 
ανωτέρω έργου, όπως αυτό έχει οριστεί με τη συμμετοχή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στην με αρ. πρωτ. 
ΔΑΟΠΕΚΑ216 οικ./28.3.24 (ΑΔΑ:6ΗΠΥ46Μ9ΗΓ-Σ1Η) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Υλοποίηση 
Πλέγματος Δράσεων για την αντιμετώπιση της Υλικής Στέρησης – Περιφέρεια Ιονίων Νήσων με κωδικό 
ΟΠΣ 6006831 στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021 – 2027».      

ΑΔΑ: Ψ58Λ7ΛΕ-6ΙΔ



 

 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 425-22/28-05-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μοθωναίου 

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
  

ΑΔΑ: Ψ58Λ7ΛΕ-6ΙΔ


		2024-05-31T09:46:23+0300
	Athens




